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Kun CPR-nr. giver grundlag for at etablere en enty- 
dig registrering af personer, der har begået sådanne 
overtrædelser. Oplysning om en eventuel tidligere 
overtrædelse vil da kunne indgå i en påtalebegæring, 
der sendes til politiet. Det vil da være op til politi, an- 
klagemyndighed og domstole at vurdere den pågæl- 
dende sag. 

Den foreslåede bestemmelse omfatter også over- 
trædelser, der er begået i forbindelse med udøvelse af 
erhverv. Også ved sådanne overtrædelser er der behov 
for en entydig registrering, ikke mindst af hensyn til at 
kunne iværksætte skærpede sanktioner i tilfælde af 
gentagne overtrædelser. I dette, lovforslag foreslås 
endvidere, at der fremover skal kunne udmåles en for- 
højet bøde ved andengangsovertrædelser inden for 5 
år, jf. bemærkningerne til lovforslagets § 1, nr. 17. 

Det foreslås endvidere, at en person skal oplyse sit 
CPR-nr. i forbindelse med alle typer af ansøgninger i 
henhold til loven, regler udstedt i henhold hertil samt 
i forbindelse med EU- retsakter og regler udstedt i 
henhold hertil. Den foreslåede bestemmelse betyder 
bl.a., at CPR-nr. skal oplyses ved ansøgning om regi- 
strering som erhvervs- eller bierhvervsfisker, og at 
personer, der ejer aktier eller, anparter i erhvervsfi- 
skerselskaber, som ansøger om at blive registreret 
som berettiget til at drive erhvervsmæssigt fiskeri, 
skal oplyse CPR-nr. 

Det foreslås tillige, at ministeren kan fastsætte reg- 
ler om, at en person, der køber fisketegn, skal oplyse 
sit CPR-nr. i forbindelse med købet. Dette forudses 
f.eks. at kunne ske i forbindelse med køb af fisketegn 
over intemettet. Ved affattelse af reglerne vil der bl.a. 
blive taget højde for, at udlændinge, der driver lystfi- 
skeri i Danmark, ikke har CPR-nr. og derfor ikke kan 
afkræves oplysning herom. 

Begrundelsen for de foreslåede bestemmelser om 
oplysning af CPR-nr. er i alle tilfælde behovet for at 
kunne etablere en helt entydig registrering af ansøg- 
ninger og aktiviteter på fiskeriområdet. Det forekom- 
mer, at personer har ens navne, og at en persons adres- 
se ændrer sig over årene. En helt entydig registrering 
af en person kan derfor kun ske på grundlag af CPR- 
nr. Fiskerimyndighederne registrerer også i dag i vidt 
omfang CPR-nr. i forbindelse med ansøgninger efter 
loven. Oplysning om CPR-nr. gives i dag dels på fri- 
villig basis dels ved, at myndighederne har adgang til 
CPR-registret. 

Med den foreslåede bestemmelse sikres en klar 
hjemmel til at kræve CPR-nr. med henblik på forbed- 
ring af fiskerimyndighedernes grundlag for admini- 
stration af regler på fiskeriområdet. 

Til nr. 16 
Den foreslåede bestemmelse betyder, at overtræ- 

delse af pligten til at oplyse CPR-nr. i forbindelse med 
kontrol kan straffes med bøde. 

Til nr. 17 
' Det foreslås, at der skal kunne idømmes en forhøjet 

bøde ved overtrædelser af fiskerilovgivningen, dvs. fi- 
skeriloven, bekendtgørelser udstedt i henhold til loven 
samt EU- regler, der begås i forbindelse med udøvelse 
af erhverv. 

Det foreslås, at den vej ledende minimumsbøde ved 
overtrædelser forhøjes fra 2.500 kr. til 5.000 kr. End- 
videre foreslås, at der kan udmåles en forhøjet bøde 
ved andengangsovertrædelser inden for 5 år fra det 
tidspunkt hvor det tidligere strafbare forhold blev be- 
gået, således at bøden fastsættes til det dobbelte af den 
vejledende minimumsbøde ved førstegangsovertræ- 
delser. 

Forslaget må ses i sammenhæng med, at der ved den 
seneste ændring af lov om fiskeri og fiskeopdræt, jf. 
lov nr. 317 af 31. marts 2007, blev gennemført forhø- 
jelse af den vejledende minimumsbøde fra 1.000 kr. til 
2.500 kr. ved overtrædelse i forbindelse med lyst- og 
fritidsfiskeri. 

Det er vurderingen, at der på flere områder ikke er 
knyttet tilstrækkelig præventiv effekt til de strafferet- 
lige eller administrative sanktioner, der i dag kan 
idømmes eller pålægges som følge af overtrædelse af 
fiskerilovgivningen. Dette vurderes at kunne udledes 
af, at der gennem en årrække har kunnet konstateres et 
stort set uændret antal oveltrædelser af fiskerilovgiv- 
ningen. 

Fiskerilovgivningen indeholder en lang række reg- 
ler - såvel nationale som EU-regler -  som skal over- 
holdes ved erhvervsmæssigt fiskeri og ved omsætning 
af fisk. Reglerne har til formål at sikre overholdelse af 
de tilladte fangstmængder af fisk i de forskellige far- 
vande, herunder at beskytte bestandene af fisk mod 
overfiskeri. Det betyder, at der forekommer en lang 
række overtrædelsestyper og kombinationer heraf. 

Sanktionsniveauet for flere typer af ulovligt fiskeri 
følger en relativ fast retspraksis, som har været fastlagt 
i landsrets- og højesteretsdomme siden begyndelsen af 
1990'erne. Det drejer sig om klassisk ulovligt fiskeri, 
dvs. overfiskeri, fiskeri med ulovligt redskab, fiskeri 
af fangst, hvor mindstemål ikke er overholdt, hvor ud- 
gangspunktet er, at der idømmes en bøde på 1/3 af 
værdien af den ulovlige fangst, dog mindst 2.500 kr. 
Hvis fartøjsføreren ikke er ejer eller medejer af fartø- 
jet udgør bøden 14 af værdien af den ulovlige fangst. 


